生物工学国際交流センター運営委員会議事要旨

日 時 ：令和 2 年 10 月 20 日（火）15 時 31 分～16 時 15 分

場 所 ：生物工学国際交流センター5 階 セミナー室（α502）

出席者 ：藤山（委員長・交流セ）、本田（交流セ）、渡邉（工）、福﨑（工）、鳶巣（工）、

飯田（微研）、

欠席者 ：平田（薬）、馬越（基）、栗栖（蛋白研）

陪席者 ：松本（交流セ・事務）、川田（工・事務）

議 事

【報告事項】

1. 教員並びに学生の交流について

資料 1に基づき、教員並びに学生交流の実施状況について報告があった。

2. センター兼任教員について

センター兼任教員について、報告事項 3．(1)と併せて報告があった。

3．兼任教員の委嘱について

資料 2に基づき、センター教員が先導的学際研究機構産業バイオイニシアティブ研

究部門を兼任することについて報告があった。

4. その他

1）センターの組織について

資料 3に基づき、センターの組織について報告があった。

【協議事項】

1. センター長の選出について

資料 4に基づき、次期センター長として藤山現センター長を選出したい旨の説明が

あり、審議の結果、承認された。

2. 令和 3年度海外客員教授の称号付与について

資料 5に基づき、令和 3年度は海外客員教授の称号を 3名（Watanalai

Panbangred，Ir. Irfan Dwidya Prijambada，Raymond L. Rodriguez）に付与する

ことについて説明があり、審議の結果、承認された。

3. 令和 3年度招へい教員の受入れ及び称号付与について

資料 6に基づき、5名（吉田敏臣、関達治、田山順二、中山二郎、片岡正和）を令

和 3年 4月 1日から令和 4年 3月 31日まで招へい教員として受入れること、およ

び 2名（髙木敦子、池田康行）を令和 2年 11月 1日から令和 3年 3月 31日、令和

3年 4月 1日から令和 4年 3月 31日まで招へい研究員として受入れることについて

説明があり、審議の結果、承認された。

4. その他

なし